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گروه اقتصــادی - مدیــر امور 
اعتباری بانک مســکن از افتتاح حساب 
۱۰ هزار و ۹۸۵ نفر از متقاضیان مســکن 
ملی در بانک مسکن با ۱۱۰ میلیاردتومان 
آورده اولیه خبر داد و گفت: بانک مسکن 
پرداخت تسهیلات به ۱۴۰ هزار متقاضی 
مســکن ملی را پذیرفته است که تاکنون 
۱۰۵ هــزار نفر به بانک مســکن معرفی 

شده اند.
محمــد حســن علمــداری در 

خصوص آخرین آمار افتتاح حساب های 
طرح اقدام ملی مسکن، گفت: تاکنون ۱۰ 
هزار و ۹۸۵ نفر واجدان شــرایط معرفی 
شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی، 
برای دریافت مسکن ملی در بانک مسکن 

افتتاح حساب کرده اند.
مدیر امور اعتباری بانک مســکن 
رقم ســپرده گذاری شــده از سوی بیش 
از ۱۰ هــزار نفر واجد شــرایط معرفی 
شده مسکن ملی به بانک مسکن را ۱۱۰ 

میلیاردتومــان عنوان کــرد و افزود: در 
حال حاضر در حســاب بازشده توسط 
متقاضیان مسکن ملی ۱۱۰ میلیاردتومان 
موجودی اســت که این میزان با حداقل 

آورده متقاضیان پر شده است.
عملداری با یادآوری این مطلب که 

بانک مسکن ارایه تسهیلات ۱۰۰ میلیون 
تومانی را برای ۱۴۰ هزار واحد مســکن 
ملــی پذیرفته اســت، توضیح داد: بانک 
مسکن ارایه تسهیلات به ۱۴۰ هزار واحد 
مســکن ملی را بــا هماهنگی و راهبری 
معاونت مســکن و ساختمان وزارت راه 

و شهرسازی، پرداخت می کند.
وی همچنین در خصوص امضای 
تفاهم نامــه طرح اقدام ملی مســکن با 
نهادهای اجرا کننده آن، اعلام کرد: اجرای 
طرح اقدام ملی مسکن با هماهنگی چهار 
نهادِ بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، ستاد 

اجرایی فرمان امام )ره(، شهرهای جدید و 
اداره کل راه و شهرسازی استان ها اجرایی 
وعملیاتی می شــود که این چهار نهاد در 
واقع نماینده سازمان ملی زمین و مسکن 
در اجرای طرح اقدام ملی مسکن هستند.
علمداری گفت: بانک مسکن با هر 

چهار نهاد بــرای اجرای طرح اقدام ملی 
مســکن تفاهم نامه همکاری امضا کرده 
و پذیرفته اســت که تسهیلات ۱۴۰ هزار 
واحد مســکونی اقدام ملی را بر اساس 
اعلام معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرســازی بــه واجدان شــرایط 

پرداخت کند.
مدیر امور اعتباری بانک  مســکن 
ادامه داد: تاکنون از ســوی سازمان ملی 
زمین و مســکن ۳۰ هزار واحد، ۳۰ هزار 

واحد شــهرهای جدید، ۲۰ هزار واحد 
بنیاد مسکن و ۲۵ هزار واحد ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( برای دریافت تسهیلات 
به بانک مســکن معرفی شده اند و آورده 
اولیه متقاضیان نیز در حساب بانک قرار 

دارد.
وی مجموع افراد معرفی شــده به 
بانک مسکن را برای دریافت تسهیلات 
مســکن ملی تاکنــون  ۱۰۵ هزار واحد 

معرفی کرد.

مدیر امور اعتباری بانک مسکن اعلام کرد:

معرفی ۱۰۵ هزار متقاضی دریافت تسهیلات مسکن ملی

معاون وزیر اقتصاد:

علی رغم کاهش نرخ سود، سپرده های مردم در بانک ها 
کاهش نیافت

مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری وزارت صمت خبر داد:

انتهای شهریور؛ پایان مهلت بازپرداخت تسهیلات ارزی 
حساب ذخیره ارزی

گروه اقتصــادی - بندرها یکی از 
اصلی ترین حلقه های زنجیــره اقتصاد در 
هر کشوری محسوب می شوند و بر اساس 
آمارهای موجود حدود ۹۰ درصد واردات 
و ۸۵ درصد صادرات کشور از طریق بندرها 
انجام می شود که این آمار نشان دهنده نقش 
مهــم و زیربنایی حمل و نقــل دریایی در 

توسعه اقتصادی کشور است.
از همین رو توســعه بندرها به عنوان 
دروازه ارتباطی کشــورها از اهمیت بالایی 
برخورداربوده و هرمزگان سرآمد این توجه 
اســت. در این میان اما بندرهای هرمزگان 
به ویژه "بندر شــهید رجایــی" که از آن به 
عنوان قلب تپنده اقتصاد ایران یاد می شود، از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند.
بندرشــهید رجایــی کــه از دهه ۶۰ 
همزمان با جنگ تحمیلی و زیر فشــارهای 
اقتصادی فعالیت خود آغاز کرده و به "مادر 
بنــدر" و "دروازه طلایــی ایران" معروف 
اســت در طول ۴ دهه اخیر فعالیت های آن 
به واســطه تنها بندر بزرگ کشور گسترش 
یافتــه و در دولت دکتر روحانی بســیاری 
از طرح های آن شــروع و یا به بهره برداری 

رسیده و هم چنین درحال تکمیل است.
مجموع بنادر استان هرمزگان سهمی 
۵۲ درصــدی در تخلیه و بارگیری کالاهای 
کشور دارند و ۴۱ درصد عملیات نفتی، ۶۰ 
درصد عملیات غیرنفتی و ۸۲ درصد جابه 

جایی محموله های کانتینری کل بنادر کشور 
به استان هرمزگان اختصاص دارد و از جمله 
بنادر مهم هرمزگان می توان به بندر شــهید 
رجایی، شهید باهنر، شهید حقانی، بندرلنگه، 
آفتاب، کیش، قشم، چارک، تیاب، کلاهی، 

کرگان، جاسک و سیریک اشاره کرد.
جدیدتریــن تجزیــه و تحلیل های 
آماری حاکی از آن اســت که بندر موجود 
در این استان دارای ۱۵۶ پست اسکله برای 
پهلوگیری کشتی هاست؛ از این تعداد، ۱۱ 
بندر با کاربری تجاری، ۱۵ بندر چندمنظوره، 
۲ بندر مســافری، ۲۱ بندر صیادی، ۱۰ بندر 
صنعتی، ۷ بندر نفتی و ۵ بندر با کاربری های 
متفرقه است. این استان از طرفی در اقتصاد 
داخلی به ویــژه در امر صادرات و واردات 
جایگاه ویژه ای در توســعه کشــور دارد و 
از ســوی دیگر با آسان تر شدن بستر انتقال 
کالا به بازارهای آســیای میانه، برگ برنده 
جمهوری اسلامی ایران برای حضور موثر 
در بازارهای جهانی است، لذا درشرایطی که 
افزون بر ۹۰ درصد جابه جایی محموله های 
تجاری کشــور از راه حمــل و نقل دریایی 
صــورت می گیرد، بندر شــهید رجایی به 
تنهایی عهده دار بیــش از ۵۳ درصد حجم 
کل این مبادلات در زمینه ترانزیت، واردات، 

صادرات و سایر فعالیت های بندری است.
از ایــن رو، بندر شــهید رجایی واقع 
در ۲۳ کیلومتری غــرب بندرعباس مرکز 

اســتان هرمزگان با داشتن روابط دریایی و 
مبادله کالا با ۸۰ بندر شاخص بین المللی به 
عنوان بزرگ ترین بندرتجاری و کانتینری و 
هم چنین دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح 
اســت. از طرفی ۹ هزار شــناور ثبت شده 
در این اســتان وجود دارد که از این تعداد، 
هفت هزار شــناور در آب های داخلی و ۲ 
هزار فروند دیگر نیز کشتی هایی است که در 
آب های بین المللی رفت و آمد می کنند که 
وجود این امکانات پیشرفته سهم به سزایی 
در رونق بندرها و توســعه تجارت دریایی 
دارد. واما امروز و در ســال ۹۹ ، طرح های 
توسعه ای در زمینه تجهیزات روی خشکی 
اعــم از باراندازها، چرثقیل هــای بزرگ، 
محوطه های پشتیبانی، اسکله و ریل در بندر 
شــهید رجایی به همت دولت تدبیر وامید 
آغاز شــده تا این بندر بتواند همپای ســایر 
بندرهای جهــان ظرفیت تخلیه وبارگیری 
کشــتی های غول پیکر اقیانوس پیما با توان 
حمل ۱۲هزار کانتینر را درخود داشته باشد.

روند توسعه بندرشهید رجایی 
با ساخت مرحله سوم شتاب گرفت

در چند سال اخیر و در دولت یازدهم 
و دوازدهــم گام های بســیار خوبی برای 
شتاب بخشی به روند توسعه این بندر مهم و 
راهبردی برداشته شده؛ لذا اهمیت این بندر 
برای اقتصاد کشــور تا به آن اندازه است که 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 

رییس جمهوری اســلامی ایران نقش آن را 
در گستره اقتصاد و بازرگانی ملی مهم عنوان 

می کند.
امیدهای بندر شهید رجایی که آذرماه 
سال ۹۲ با نخســتین سفرکاری مدیرعامل 
بنادرو دریانوردی سابق به پایتخت اقتصادی 
ایران زنده شد، با تکمیل مرحله سوم طرح 
توســعه بندر شــهید رجایی و ساخت سه 
پست اسکله با آبخور ۱۷.۵ متر در آن قوت 
گرفت و ظرفیت کانتینری سالانه این بندر 

به ۸ میلیون تی ای یو کانتینر افزایش یافت.
ساخت مرحله سوم این بندر یکی از 
مهم ترین طرح های کنونی در دست اجرا در 
بندر شهید رجایی است که عملیات اجرایی 
آن هشــتم اسفند ســال ۹۴ همزمان با سفر 
کاروان تدبیر و امید به اســتان هرمزگان و با 
فرمان رییس جمهوری کلید خورد. احداث 
و گسترش زیرساخت های مرحله سه بندر 
شهید رجایی در جریان نخستین سفر دکتر 
روحانی به هرمزگان )۶ اسفند ۹۲( در دستور 
کار قــرار گرفت و پــس از مطالعات لازم، 
کمتر از یک ســال بعد)بهمن ۹۳( عملیات 
عمرانی ایــن طرح بزرگ بندری با حضور 
معاون اول رییس جمهوری آغاز شــد.در 
نتیجه این حرکت راهبردی، علاوه بر رونق 
گرفتن پیوندها و همکاری های بین المللی 
ایران با کشورهای غربی در دوره پسابرجام 
و تامیــن تجهیزات راهبردی اســکله های 
مرحله دوم، افزایش ظرفیت مهم ترین بندر 
کشــور به شش میلیون »تی ای یو« کانیتنر 
افزایش یافت و در چهار سال گذشته، برای 
نزدیک به چهار هزار نفر به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم شغل ایجاد شد. بر اساس اعلام 
وزارت راه و شهرسازی، با تکمیل این طرح 
بــزرگ دریایی و بنــدری، گام های مهمی 
برای افزایش ســهم ایران در بازار تجارت 
جهانی و افزایش جایــگاه بزرگترین بندر 
کانتینری ایران در میان ۱۰۰ بندر برتر جهان 
برداشته خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی 
در اهمیت این طرح اظهارکرد: با اجرای این 
طرح، بزرگ ترین کشتی های حمل کالای 
جهان به غیر از کشتی های نفتی می توانند در 
این پایانه پهلوگیری کنند که ثمره آن افزایش 
چشمگیر قدرت رقابتی بنادر ایران با بنادر 

رقیب منطقه خواهد یافت.
پیوست ۱۵ جرثقیل ساحلی به 

ناوگان تجهیزاتی
در ادامه سرمایه گذاری و تلاش های 
دولت جهت رشد و توسعه بنادر هرمزگان 
به ویژه بندر مهم و استراتژیک رجایی، اواخر 
مردادماه ۹۸ با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
۱۵ دستگاه ترانستینر )جرثقیل ساحلی ویژه 
صفافی کانتینر( به صورت رسمی تحویل 
شــد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
درحاشــیه تحویل این دستگاه ها نیز گفت: 
برای طراحی، ساخت و نصب این تجهیزات 
راهبردی، ۲۱ میلیــون یورو )با قیمت روز 

۲۸۰ میلیارد تومان( از محل اعتبارات سازمان 
بنادر و دریانوردی هزینه شده است.

الله مراد عفیفی پور افزود: با افزوده شدن 
این تجهیزات، تعداد ترانســتینرهای ملکی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در بندرشهید 
رجایی به ۶۰ دستگاه می رسد که ۲۸ دستگاه 
آن متعلق به بخش خصوصی است. به گفته 
وی، ســاخت این دستگاه ها با بهره گیری از 
دانش و توان فنی شرکت های ایرانی انجام 
شــده و این اقدام در راستای افزایش توان و 
ظرفیت بندرشهید رجایی به عنوان پیشرفته 
تریــن وبزرگ ترین بندر کانتینری ایران در 
زمینه عملیات بندری صورت گرفته است. 
وی ادامه داد: این تعداد طرح های دریایی در 
راستای تحقق منویات رهبرمعظم انقلاب 
در زمینه اقتصاد مقاومتی، ایجاد خودباوری 
ملی، رونق تولید و هم چنین تقویت ناوگان 
و تجهیزات دریایی و بندری مهم ترین استان 
ساحلی کشورعملیاتی و بهره برداری شده 

است.
افزایــش ظرفیت بندر شــهید 

رجایی  به هشت میلیون كانتینر
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
نیــز در جریان بازدید معــاون اول رییس 
جمهــوری از این طرح گفــت: با تکمیل 
مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی 
و ساخت سه پست اسکله با آبخور ۱۷.۵ متر 

در آن، ظرفیت کانتینری ســالانه این بندر به 
۸ میلیون تی ای یو کانتینر افزایش می یابد.

محمد راســتاد افــزود: در این طرح 
بــا ســاخت یکهــزار و ۴۰۰ متر اســکله 
و محوطه ســازی بــه میزان حــدود ۱۱۲ 
هکتار، کشــتی های بــزرگ کانتینربر در 

بندرشهیدرجایی پهلو می گیرند.
وی با بیان اینکه طرح توســعه بندر 
شــهید رجایی دارای ســه مرحله است که 
مرحله نخست آن با طول اسکله ۸۷۰ متر، ۱۰ 
سال قبل به بهره برداری رسید، توضیح داد: 
مرحله دوم این طرح نیز مربوط به یال های 
شــرقی و غربی با مجموع اســکله هایی به 
طول ۲ هزار و ۲۰۰ متر اســت که با نصب 
تجهیزات مربوطه در این مرحله، هم اکنون 

ظرفیت بندر شهید رجایی به ۵.۷ میلیون تی 
ای یو کانتینر رســیده است. به گفته معاون 
وزیر راه و شهرسازی، اسکله های مرحله سه 
طرح توسعه بندر شهیدرجایی دارای قابلیت 
پذیرش کشتی های دارای ظرفیت ۱۸ هزار و 

۴۰۰ تی ای یو کانتینر را دارد.
طرح توسعه بندر شهید رجایی 

بدون بودجه های نفتی
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در خصــوص مرحله ســه توســعه پایانه 
کانتینری بندر شــهید رجایی نیز گفت: این 
طرح از محل منابع داخلی ســازمان بنادر و 
دریانوردی و بدون اســتفاده از بودجه های 
نفتی کشور در دست انجام است.عفیفی پور 
بیان داشــت: با پایان این طرح در بازه زمانی 
۳۶ ماه ، امکان پهلوگیری همزمان سه کشتی 
بســیار بزرگ اقیانوس پیمای نســل هفتم 
جهــان با ۴۰۰ متر طــول، ۱۷.۵ متر آبخور 
و ۱۸هــزار و ۴۰۰ کانتینــر ظرفیت فراهم 
می شــود. به گفت وی، با اجرای این طرح 
بــزرگ دریایی و بنــدری، گامی مهم برای 
افزایش سهم ایران در بازار تجارت جهانی 
و ارتقــای جایگاه بزرگترین بندر کانتینری 
ایــران در میان ۱۰۰ بندر برتر دنیا برداشــته 
خواهد شد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی اضافه کرد: با بهره برداری کامل 
از ایــن طرح برای هفت هزار و ۵۰۰ نفر به 

صورت مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار 
می شوند.

بندرهــای كوچــک نقطه قوت 
اقتصاد دریا محور

توسعه، تجهیز و برنامه ریزی مناسب 
برای رونق بخشــیدن به بندرهای کوچک 
در راســتای افزایش رونق تولید در کشور 
رویکرد مهم ســازمان بنــادر و دریانوردی 
اســت از همین روهمکاری مقابل بندر و 
گمرک برای افزایش زیرساخت  های بندر 
شهید باهنر در راستای افزایش ظرفیت برای 
پشــتیبانی از صادرات و ترانزیت در کشور 
مورد تاکید کرد. بندرهای کوچک هرمزگان 
به ویژه در شرق استان نقطه قوت در اقتصاد 
دریا محور محسوب می شوند، لذا در شرایط 

تحریم باید از همه ظرفیت ها برای رشــد و 
توسعه بیشتر اقتصاد استفاده کنیم.

بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، هرمز، 
تیاب، ســیریک و جاسک در زیرمجموعه 
اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و بنادر 
شرق اســتان هرمزگان قرار دارند که عمده 
فعالیت های تجاری از طریق بنادر شــهید 

باهنر، تیاب و جاسک صورت می گیرد.
از طرفــی بندر شــهید باهنــر که از 
بندرهــای چنــد منظوره قدیمی اســتان 
هرمزگان و ســومین بندر ترانزیتی کشور 
اســت،  موقعیت ممتــاز جغرافیایی آن در 
دسترســی به آب های آزاد جهان از طریق 
خلیج فارس، اتصال به راه های بین المللی، 
نزدیکــی به منطقه آزاد قشــم، جزیره ها و 
بندرهــای تجاری خلیج فارس این بندر را 
به پایگاهی استراتژیک و منحصر به فرد پس 
از مجتمع بندری شهید رجایی تبدیل کرده 
اســت.یکی دیگر از سیاست های سازمان 
بنادر و دریانــوردی در دولت تدبیر و امید 
واگذاری بنادر کوچک چند منظوره به بخش 
خصوصی با هدف بهره مندی از توانایی های 

این خش است.
توســعه گردشــگری دریایی 
راهبــرد مهــم ســازمان بنــادر و 

دریانوردی
دریــا از دیرباز محــل فعالیت های 
دریانوردی بوده اما در ســال های اخیر این 
نعمت خدادادی به ویژه در منطقه هرمزگان 
ظرفیتی مهم برای گردشگری شده و هرساله 
در ایــام نــوروز و فصل زمســتان که باید 
گفت فصل بهار هرمــزگان علاوه بر ایران 
از کشــورهای مختلف نیز گردشــگر را به 
ســمت خود می کشد.   گردشگری دریایی 
و ســاحلی در دنیای امروز از جذاب ترین 
و هیجان انگیزترین صنعت های درآمدزا و 
اشتغال آفرین رو به رشد است و کشورهای 

بسیاری دنبال توسعه و بهبود آن هستند.
این استان با یک هزار و ۴۰۰ کیلومتر 
مرز آبی، ۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، 
۸۰ هزار کیلومتر گستره آبی و ۱۴ جزیره مهم 
و حساس هرچند نسبت به دیگر همسایگان 
جنوبــی خود ســهم زیادی در توســعه 
گردشگری ندارد اما در چند ساله اخیر اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در توسعه 

و اهمیت این مهم نقش آفرین بوده است.
به تعبیری از پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
مــرز آبی در خلیج فارس نزدیک به ۲ هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر یعنی بــالای ۴۰ درصد در 
استان هرمزگان قرار دارد که هرمزگان را به 
پایتخت گردشگری دریایی در کشور تبدیل 
کرده است. هم اکنون ۴۰ مرکز گردشگری 
دریایی درهرمزگان شناسایی و ساماندهی 
شده از امکانات موجود گردشگری دریایی 
در هرمزگان است که از این شمار ۱۷ مرکز 
گردشگری مربوط به جزیره قشم، ۱۲ مرکز 
غرب، ۶ مرکز بندرعباس و شرق و پنج مرکز 

نیز در جزیره کیش است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
فروردین ۹۸ در این باره به خبرنگاران گفت: 
ظرفیت های موجود باعث شده تا هرمزگان 
استان معین در گردشگری دریایی انتخاب 
شــود. عفیفی پور افزود: از ســال گذشته 
تاکنون، اســکله های شــناور فلزی توسط 
متخصصان داخلی در این استان هرمزگان 
طراحی و ساخته شده است و در بندرهای 
گوران، لافت قدیم، هنگام، کندآلو، شــیب 

دراز، سهیلی و گورزین نصب شده است.
وی اضافه کرد: ۴ میلیون و ۶۵۹ هزار 
نفر ســفر دریایی و مسافربری در نوروز ۹۸ 
انجام شد که نسبت به مدت مشابه قبل ۱۱و 

۴ دهم درصد افزایش نشان می دهد.
ســهم زنــان دریانــوردان در 

بندرهای هرمزگان
دریانوردان طیف گسترده ای هستند 
که روی نــاوگان متنــوع دریایی فعالیت 
می کنند که نباید از حق آنان چه دریانوردانی 
کــه در منطقه در بخش تجارت دریایی کار 
می کنند، دریانوردانی که روی ناوگان سنتی 
کار می کنند و چه ســاحل نشینانی که کار 
تجارت را انجام می دهند همه ســهم قابل 
توجهی در تجارت دریایی دارند، همچنین 
دریانوردانــی کــه در پایانه های نفتی برای 
عملیات اســتخراج و صدور نفت هستند 
همــه با جنس کاری متفــاوت در خدمت 
تجارت دریایی قــرار دارند اما در این بین 
نبایــد از ســهم زنان دریانــورد غافل بود.

اکنــون بیش از ۳۰ هزار نفر از جمعیت ۱۳۰ 
هزار نفری دریانوردان کشــور درهرمزگان 
فعالیت می کنند کــه ۹۰ درصد آنان دارای 
گواهینامه هایــی مطابق با اســتانداردهای 
جهانی هستند. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان دراین باره گفت: حدود ۱۳۰ هزار 
نفر در ایران به فعالیت دریانوردی مشــغول 
هستند که سهم هرمزگان یک چهارم از این 
جمعیــت یعنی حدود ۳۳ هزار نفر اســت 
وحــدود ۱.۵ میلیون نفــر دریانورد نیز در 

جهان به فعالیت دریانوردی اشتغال دارند.
الله مراد عفیفی پور بیان داشت: افزون 
بر ۵۰ درصد دریانوردان جهان حداقل یک 
بار به بنادر استان هرمزگان رفت وآمد داشته 
اند، این در حالی است که حدود ۸۰ درصد 
از دریانــوردان جهان نیز حداقل یک بار از 
آب های تحت حاکمیت جمهوری اسلامی 
ایــران گذر کرده اند. وی افزود: مشــارکت 
چشــمگیر بانوان دریانورد هرمزگانی در 
مقایسه با ســایر استان های ساحلی کشور، 
نه تنهــا بیانگر جایگاه دریا ودریانوردی در 
شــاکله خانواده مردم هرمزگان است بلکه 
بیانگر توانمندی بانوان دریانوردان این استان 
در توسعه دریا محور است.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان شمار بانوان دریانورد 
کشــور را  ۱۸۷ نفر اعلام کرد و گفت: ۱۳۳ 

نفر از این  جمعیت سهم هرمزگان است.

زیرساخت های موجود و درحال توسعه در بندرهای هرمزگان نشان می دهد که این استان در زمینه بندری و دریانوردی
 در حال افزایش توانمندی با رویکرد افزایش تخلیه و بارگیری کالا و بازگشت به دوران طلایی است.

گروه اقتصادی -رئیس ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمــزگان از اتمــام 
عملیات مبــارزه باملخ صحرایی در این 

استان خبر داد.
علی باقرزاده همائــی اظهار کرد: 
عملیات مبارزه بــا ملخ صحرایی که در 
مرحله دوم از ۱۴ آبان ۹۸ آغاز شده بود، 

اواخر ماه گذشته رسماً پایان پذیرفت.
وی بــا اشــاره به اینکــه عملیات 
ردیابــی ملخ در اســتان کمــاکان ادامه 
خواهد داشــت، افزود: در این مدت در 
۶۹ هزار و ۴۵۰ هکتار از اراضی اســتان 

علیــه این آفت عملیــات کنترل با انواع 
سیســتم های سمپاش اعم از ۱۸ دستگاه 
سمپاشــهای یو ال وی پاش، ۱۴ دستگاه 

توبولاینرو … صورت پذیرفته است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان ادامه داد: سطح ردیابی در این 
مدت به بیــش از ۲.۲ میلیون هکتار بالغ 
شده که این امر با استفاده از ظرفیت های 
ســایر ادارات و همکاری مردم به وقوع 

پیوسته است.
باقــرزاده همائی افــزود: علیرغم 
شــرایط نامطلوب پــس از همه گیری 

بیماری کرونا، همکاران این ســازمان با 
هدف حفظ امنیت غذایی استان و کشور 

به انجام وظیفه خود ادامه می دهند.
بــه گفته وی، برگزاری جلســات 
ستاد بحران استان با هدف اطلاع رسانی، 
بسیج امکانات و تجهیزات سایر ادارات، 
ارگان هــا ونیروهای نظامــی و انتظامی 
باعث افزایش توان لجســتیک عملیات 

ردیابــی و مبــارزه و همچنین حمایت 
فرمانداران شد.

این مســئول تصریح کرد: اجرای 
مناســب عملیات مبارزه در کانون های 
ورود آفــت بــه صورت شــبانه روز و 
شیفت بندی اکیپ های مبارزه و ردیابی، 
آشنایی با مسیرهای انتقالی آفت و تأمین 
بموقع ســم و سمپاش مورد نیاز موجب 

شــد علیرغم افزایش زمان مبارزه، سطح 
عملیات سمپاشی نسبت به مرحله قبل ۵۰ 
درصد کاهش یابد. باقرزاده خاطرنشان 
کــرد: در حــال حاضر اقدامــات لازم 
بمنظور تعمیر و ســرویس سیستم های 
ســمپاش جهت آمادگی مبارزه با مرحله 
 ســوم ورود آفت به کشــور در شــرف 

انجام است.

گروه اقتصادی -معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه زمانی نرخ 
سود در بازار بین بانکی حدود ۲۸ درصد بود اما اخیرا به ۸.۵ درصد 
هم رسید و امروز بر روی ۱۰ درصد ثابت شده است، گفت: کاهش 

نرخ تامین مالی به نفع همه است.
عباس معمارنژاد درباره آثار کاهش نرخ ســود بین بانکی و به 
دنبال آن کاهش نرخ در نظام بانکی بر اقتصاد کشور اظهار داشت: نرخ 
سود در بازار بین بانکی در واقع یک متغیر سیگنال و متغیر علامت 
دهنده است، وقتی نرخ سود در بازار بین بانکی کاهش پیدا می کند به 
این معنا است که امکان کاهش نرخ سود در نظام بانکی وجود دارد.

وی ادامــه داد: اولین اثری که کاهش نرخ  ســود در بازار بین 
بانکی داشته این بود که دولت توانست اوراق بدهی یا اسناد خزانه 
را به جای نرخ ۲۲ با نرخ ۱۵ درصد به فروش برساند بنابراین اولین 
اثر کاهش نرخ سود در بازار بین بانکی، پایین آمدن نرخ تامین مالی 
برای دولت اســت چراکه وقتی نرخ تامین مالی برای دولت کاهش 

یابد، هزینه های دولت هم کاهش پیدا می کند.

معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی با بیان اینکه از 
آنجایی نرخ سود در بازار بین بانکی کاهش یافته، نرخ سود سپرده ها 
هم به سمت پایین میل کرده، اظهار داشت: زمانی نرخ سود در بازار 
بین بانکی حدود ۲۸ درصد بود اما اخیرا به ۸.۵ درصد هم رســید و 
امروز بر روی ۱۰ درصد ثابت شده است چراکه بانک مرکزی کف 

نرخ را در عملیات بازار باز ۱۰ درصد اعلام کرده بود.
معمارنژاد تاکید کرد: اینکه بگوییم کاهش نرخ ســود بانکی 
در اقتصاد تاثیری نداشته، حرف دقیقی نیست چراکه آثار آن هم در 
بازار پول مشــهود است هم اینکه نرخ سود سپرده ها را تحت تاثیر 
قرار داد که تمام این عوامل باعث کاهش قیمت تمام شده پول برای 

بانک ها می شود.
وی بــا بیــان اینکه اگر این روند ادامه پیدا کند انتظار داریم که 
نرخ سود تسهیلات هم در بانک ها پایین بیاید، گفت: اگر همین روند 
تداوم یابد و ثبات برســد حتما شــاهد کاهش نرخ سود تسهیلات 
خواهیم بود که بر کاهش نرخ تامین مالی هم اثر می گذارد و کاهش 

نرخ تامین مالی در اقتصاد هم به نفع همه است.  
معاون وزیر اقتصاد در پاســخ به این سوال که آیا کاهش نرخ 
ســود باعث آزاد شــدن نقدینگی از بانک به سمت سایر بازارهای 
موازی نخواهد شد، اظهار داشت: شواهدی در دست داریم که علی 
رغم کاهش نرخ ســود سپرده های بانکی اما میزان سپرده های مردم 
نزد بانک ها کاهش نیافت. معمارنژاد افزود: ضمن اینکه حتی اگر این 
شــرایط هم به وجود بیاید و پول در قالب ســپرده ها کاهش یابد باز 
هم پول از سیستم بانکی خارج نمی شود چراکه برای مثال اگر پس 
از خروج از بانک وارد بازار ملک هم شــود، پول از حساب خریدار 
به حساب فروشنده منتقل می شود بنابراین حجم سپرده های مردم 

تغییری نکرده بلکه رشد هم داشته است. 

گــروه اقتصــادی - مدیــرکل دفتر امــور اقتصادی و 
سیاستهای تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آیین 
نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشــور با هدف تسهیل بازپرداخت تسهیلات ارزی 
واحدهای تولیدی در روزهای پایانی ســال ۱۳۹۸ مورد بازبینی 
و اصــلاح قرار گرفت و انتهای شــهریور به عنوان پایان مهلت 
اســتفاده از ظرفیت بازپرداخت تسهیلات ارزی حساب ذخیره 

ارزی تعیین شد.
احمد تشکینی افزود: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و 
مشــکلات بنگاه های اقتصادی در بازپرداخت تسهیلات ارزی 
دریافتی خود، اصلاح آیین نامه ماده ۲۰ در دســتور کار دولت 
و دســتگاه های مربوطه قرار گرفت و با دریافت نظرات بخش 
های مختلف به ویژه تشــکل هــای بخش خصوصی در مورد 
چالش ها و مشــکلات بازپرداخت تســهیلات ارزی، موضوع 
 در جلســات مختلــف بررســی و با تصویب هیــات وزیران

اصلاح شد.
وی گفت: با اصــلاح صورت گرفته در ماده ۴ آیین نامه، 
بدهکاران تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۹، فرصت دارند اقساط 
سررســید شده خود را به صورت یکجا پرداخت نمایند و یا در 
صورت عدم امکان پرداخت اقســاط سررسید شده به صورت 
یکجا، بانک عامل مکلف است بنا به درخواست مشتری نسبت 
به تقسیط بدهی این دسته از بدهکاران حداکثر تا چهار سال در 

اقساط شش ماهه اقدام نماید.
تشــکینی افزود: نرخ ســود تقســیط تســهیلات برای 
بدهکاران بالای بیســت میلیــون دلار؛ ۱۸% و برای بدهکاران 
بــا مجموع اصل تســهیلات دریافتی کمتر از بیســت میلیون 

دلار؛ ۱۲% تعییــن گردیده اســت که در صورت عدم پرداخت 
اقســاط در موعد مقرر مشــمول وجه التزام موضوع آیین نامه 
 وصول مطالبات غیر جاری موسسات اعتباری )ریالی و ارزی( 

خواهد شد.
وی در پایان عنوان کرد: مفاد ماده ۲۳ آیین نامه نیز اصلاح 
شد و در آن تاکید شد مهلت های مقرر در این آیین نامه به هیچ 
عنوان تمدید نخواهد شد و بدهکارانی که تا تاریخ ۱۳۹۹/۶/۳۱ 
برای استفاده از مزایای این آیین نامه مراجعه نمی نمایند موظفند 
بدهــی خود را یا به صورت ارزی طبــق قرارداد با بانک عامل 
پرداخت نموده و یا با ارایه درخواســت بــه بانک عامل مانده 
بدهی ارزی خود را که شــامل اقســاط سررسیده شده و آتی، 
اصل، ســود و وجه التــزام تاخیر تادیه دین میباشــد را با نرخ 
بــازار ثانویه ارز اعلامی بانک مرکــزی تبدیل به ریال نموده و 
 طی چهار ســال با اقساط شش ماهه و با نرخ سود ۱۸% تسویه

 نمایند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خبر داد:

عملیات مبارزه باملخ صحرایی در هرمزگان پایان یافت

بازگشت بنادر هرمزگان 
به دوره طلایی

دریانوردان طیف گســترده ای هستند كه روی ناوگان متنوع دریایی 
فعالیــت می كنند كه نباید از حق آنان چــه دریانوردانی كه در منطقه 
در بخش تجارت دریایی كار می كننــد، دریانوردانی كه روی ناوگان 
ســنتی كار می كنند و چه ســاحل نشــینانی كه كار تجارت را انجام 
می دهند همه ســهم قابل توجهی در تجــارت دریایی دارند، همچنین 
دریانوردانی كه در پایانه های نفتی برای عملیات استخراج و صدور 
نفت هســتند همه با جنس كاری متفــاوت در خدمت تجارت دریایی 
قــرار دارند اما در این بین نباید از ســهم زنان دریانــورد غافل بود.
اكنــون بیش از ۳۰ هزار نفر از جمعیت ۱۳۰ هــزار نفری دریانوردان 
كشــور درهرمــزگان فعالیــت می كنند كــه ۹۰ درصد آنــان دارای 
گواهینامه هایــی مطابــق بــا اســتانداردهای جهانــی هســتند.

گروه اقتصادی - طرح توسعه آبرسانی به روستای سُتلُو و کارگاه تولید قطعات بتنی 
در شهرستان پارسیان به بهره برداری رسید. سرگرد اسحاق رنجبری، فرمانده سپاه شهرستان 
پارسیان گفت: طرح توسعه آبرسانی به روستای سُتلُو به طول هزار و ۵۰۰ متر و با هزینه 
بیش از ۲۰ میلیون تومان اجرا شده است. سرگرد رنجبری افزود: کارگاه تولید قطعات بتنی 
گروه جهادی حاج قاسم سلیمانی نیز با هزینه هشتاد میلیون تومان و اشتغالزایی هفت نفر به 
بهره برداری رسید. سرهنگ هدایت ا... امیری، جانشین سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان هم در 
بازدید از کارگاه تولید ماسک و دستکش شهرستان پارسیان گفت: قرارگاه تحول محلات از 
زمان شیوع ویروس کرونا تاکنون ۵۵ کارگاه تولید ماسک در استان راه اندازی کرده است.

گروه اقتصادی - مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان از تمدید زمان تسلیم اظهار 
نامه های مالیاتی مودیان تا ۲ ماه خبرداد. شاکر رضا مریدی در بازدید از اداره امور مالیاتی 
بندرعباس، اظهار کرد: با توجه به شــیوع بیماری کرونا و وضع اقتصادی پیش آمده زمان 
تسلیم اظهارنامه های مالیاتی مودیان بر اساس مصوب سران قوا حدود ۲ ماه تمدید شد. 
وی خاطرنشان کرد: صاحبان مشاغل که می بایست پایان خرداد اظهارنامه مالیاتی تحویل 
دهند می توانند اظهارنامه های خود را تا پایان مرداد تسلیم کنند.مدیرکل امور مالیاتی استان 
هرمزگان تصریح کرد: اشخاص حقوقی و صاحبان شرکت ها نیز می توانند اظهارنامه خود را 
تا پایان شهریور تسلیم کنند.وی اضافه کرد: کسب و کارهای که باید مالیات بر ارزش افزوده 
پرداخت کنند نیز تسلیم اظهارنامه مالیاتیشان به ۱۵ مردادماه موکول شده است.مریدی در 
پایان عنوان کرد: مودیانی که از ابتدای بهمن اوراق قطعی ابلاغ شده دارند با پرداخت اصل 

مالیات جاری تا پایان تیرماه می توانند از بخشودگی همه جرایم بهره مند شوند.

گــروه اقتصادی - رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه تعادل به بازار ارز 
برخواهد گشت، گفت: طی چند روز گذشته صدها میلیون دلار از سوی بازارساز در بازار 
عرضه شد که خیلی از برنامه آنهایی که در تلاش برای بر هم زدن ثبات بازار ارز بودند را 
خنثی کرد.عبدالناصر همتی در دیدار با هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران، ضمن تاکید مجدد 
بر اینکه حجم ذخایر اسکناس کشور در مقایسه با سالهای گذشته بسایر خوب است. اظهار 
کرد: مشکل بازار عمدتا از عدم تعادل عرضه و تقاضا در بازار حواله ارز به خاطر مشکلات 
کرونا در ابتدای سال نشأت گرفته است و با افزایش تدریجی عرضه ارز خصوصا ایفای 
تعهد از سوی صادرکنندگان در این بازار و هدایت بانک مرکزی تعادل به بازار ارز برخواهد 
گشت.وی افزود: شرایط صادرکنندگان و فشارهایی که به لحاظ شرایط تحریمی و زمان 
دریافــت ارز حاصل از صادرات وجــود دارد را درک می کنیم و همکاری لازم را در این 
زمینه خواهیم داشت. اگر هم صادرکنندگان اعتراضی به نرخ پایه صادراتی محاسباتی در 
گمرک دارند حداقل ۷۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را که پیش از این نســبت به 
بازگشت آن متعهد شده بودند را به کشور بازگردانند تا بشود درمورد آن درفرصت مناسب 

مذاکره و تصمیم گیری کنیم.

بهره برداری از دو طرح عمرانی و تولیدی 
در پارسیان

مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان  خبر داد:

تمدید ۲ ماهه تسلیم اظهار نامه های 
مالیاتی مودیان درهرمزگان

رئیس کل بانک مرکزی:

تعادل به بازار ارز برمی گردد
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